394 Josaphat Roginskyj, Archimandrita Kobrynensis; cfr. notam praecedentem n. 393.

Praesente Nobili Joanne Lipczewski, suprascrip ti Rev.mi in Christo Patris 
M aximiani W ietrzynski, Ordinis Divi Basilij Magni, Congregationis Ruthenae 
P rothoarchim andritae, Trocen., Kobrynen., Abbatiarum  Archimandritae, Su
perioris Beresvecen, in Causa praeexpressa procuratore, salvis etc. et p rae
m issa Protestatione de con tra  ventione m andato Tribunalis praesentis, in Exe- 
cutionem  Sententiae Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, quo ad ma- 
nutentionem  circa praeexpressa munia, et beneficia extenso, de incursisque 
Censuris, ac dam nis, com parentem  incom petenter esse citatum , cum sit fun
ctus Officio suo in Causa executiva m anutentionis praem issae, et ratione 
istius Abbatiae praetensa im pedim enta, quom inus possessionem consequere
tu r ejusdem  suus Principalis ab adverso fuerint, ac sint im posita, et adinven- 
tum  m anutentioni locum fuisse et esse dicente. Proindeque non intrando in 
controversias ullas petito rij, idem Rev.mus non sit citatus, nec per consequens 
inform ationem  aliquam  dare poterat, inferente, et libertatem  ab observatio
ne Iudicij decerni, citarique si, et inquantum  debere ipsum m et Principalem, 
quem respicit praesens Officium statu i expetente. E t quoniam  ex Instan tia 
adversarij appareat controventio M andato exeeutivo de m anutenendo, quod 
eandem  A rchim andriam  non deoccupaverit, nec in possessionem tradiderit, 
contra ipsum  censuras extensas, et incursas aggravari, e t in form a solita 
relaxari, condem narique in expensis expetente. Salvo etc. omni etc.

Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis sedens etc. auditis Terminum  
habuit pro servato. E t ita  etc. omni etc.

Adalbertus S kwarczynski, Cancellarius

Quem aperiendo praefatus Rev.mus Dominus Auditor Generalis et Iudex 
etc. Cum ex Decreto sub die prim a M artij currentis anni Millesimi septingen
tesim i vigesimi te rtii in Sacra Congregatione (/. 87) de Propaganda Fide 
em anato, Rev.mus Pater W ietrzynski reintegrandus veniat ad statum , in quo 
ante inceptum  contra ipsum  Processum  reperiebatur, praevia proinde eius 
m anutentione in Officio adm inistratoris Abbatiae Kobrynensis, ad quod iam 
rein tegratus fuit, ex quo ante institu tum  dictum  Processum  illam obtinebat, 
et quia lite, et Appellatione pendente, eo privari non poterat, maxime cum 
Regiam nom inationem  ad praefatam  Abbatiam  Kobrynensem, de expresso
Ill.mi ac Rev.mi Domini M etropolitani consensu, assequutus fuisset, p rou t et 
Basiliana Religio recognovit, dum  de istius quoque Abbatiae fructibus in 
calculo redditionis relationis huic Tribunali Apostolico exhibito, m entionem  
fecit, quoniam  quaestio est: U trum  talis adm inistratio , Regiaque Praesentatio 
de Beneficio vacante, seu per Religiosum olim Solikowski possesso ei collata 
fuerit? Litem idcirco per dictum  Rev.mum Patrem  W ietrzynski in  tali puncto 
contestari m andavit in Prim a luris, post quindenam , ab intim atione praesen
tis Decreti com putando. E t ita  etc., omni etc.

A quo Decreto Nobilis Dominus M orantij, ad Sanctissim um  Dominum 
N ostrum  Papam, Sanctam que Sedem Apostolicam appellavit. Salvo etc, omni 
etc.

E t Rev.mus Dominus Auditor Generalis, qui supra, hujusm odi Appellatio
nem refutavit. E t ita  etc., omni etc.

Adalbertus Skwarczynski, Cancellarius

Ex Protocollo Actorum N unciaturae Apostolicae extractum  et Sigillo II- 
l.mi ac Rev.mi Domini, Domini Vincentij Santini, Archiepiscopi Trapezuntini, 
et Nuncij Apostolici in Regno Poloniae etc. com m unitum .

Adalbertus Skwarczynski 
Pubi. S. A uthoritate Apostolica N otarius 

et Sacrae N untiaturae Apostolicae 
suprascrip tus Cancellarius (mpr)

174.
Varsavia, 15.XII.1723.

De nulla reintegratione P.M. W ietrzynskyj in Archimandriam Kobrynensem.

APF, Seritt. rif. n. Congregationi Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 85-86.

Anno Domini Millesimo septingentesim o vigesimo tertio , die vero Mercu- 
rij, decim a quinta m ensis Decembris. Varsaviae.

Pro Admodum Reverendo ac Religioso Patre Josaphat Roginski, Ordinis 
Divi Basilij Magni, A rchim andrita Kobrynensi, Principali Actore, contra Ad
m odum  Rnd.m in Christo Patrem  Maximianum W ietrzynski, ad Provincia- 
latum  Ordinis Divi Basilij Magni redintegratum , Citatum .

Coram  Perillustri ac Rev.mo Domino Iosepho Palm a I.U.D., Prothonotario  
Apostolico Curiae Ill.m i ac Rev.mi Domini Vincentij Santini, Dei, e t Apostoli
cae Sedis gratia Archiepiscopi Trapezuntini, Sanctissim i Domini Nostri, Do
m ini Innocentij Divina Providentia Papae, ejus Nominis XIII, Praelati Do
m estici, e t Assistentis, ejusdem que, et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno 
Poloniae, e t Magno Ducatu Lithuaniae, cum  facultatibus Legati de latere 
Nuncij, Generali Causarum  Auditore et Iudice, com paruit personaliter Nobilis 
Petrus Jastrzem ski, ad Causam praesentem  suprascrip ti Admodum Reverendi 
Patris Actoris substitu tus P rocurator, in term ino hodierno ex Actis provenien
ti, accusavit Contumaciam  praenom inati Citati, quatenus nec per se, nec per 
suum  quemvis legitim um  Plenipotentem  com parens et in ejus Contumaciam, 
referendo se ad anteriorem  instantiam  in hac Causa factam , et verius repro- 
ductis Decretis seu Rescriptis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 
favore dicti Admodum Rn.di Patris Maximiani W ietrzynski em anatis, quibus 
non nisi ad  statum  Prothoarchim andritatus, e t functionum , fructuum  et emo
lum entorum  Provincialium  ejus redintegratio  pronunciata habetur, de Archi- 
m andria vero Kobrynen., quam  supra scriptus Actor suus Principalis canonice 
obtinet, illam  vero dictus adversarius nullo unquam  tem pore nec in titulum , 
nec in Commendam vel alio quovis modo collatam  habuit, eundem  suum 
Principalem  adversus Decretum  assertae m anutentionis in supposito sugge

stae ех adverso habitae dictae Archimandriae possessionis, quod in re et facto 
nunquam  fuit, restitu i, alias hoc in puncto, si et in quantum  etc. Causam pro 
declaratione praeexpressorum  Rescriptorum , ad eandem  Sacram  Congregatio
nem  Episcoporum  et Regularium (85v) rem itti, M andatum  de redintegrando 
decretum , et relaxatum  revocari, e t interim  praefato adm odum  Rn.do Patri 
Maximiano W ietrzynski, ne praenom inatum  Admodum Rnd.mum Patrem  
Roginski in possessione ejusdem  Archim andriae Bonorum que ad illam spe
ctan tium  turbare, et m olestare, Personam que illius persequi faciat, sub poenis 
a rb itra rijs  inhiberi, in damnis, litisque expensis condem nari postulavit. Salvo 
etc. Alias etc.

P raesente Nobili Joanne Lipczewski, suprascrip ti Admodum Rev.di in 
Christo Patris Maximiani W ietrzynski, Prothoarchim andritae Congregationis 
R uthenorum  Ordinis Divi Basilij Magni, Trocen., Kobrynen. Archimandritae, 
Beresvecen. Superioris, Principalis, Procuratore, salvis etc. et Protestando etc.

Quoniam negotium  praesens respectu possessionis, et pertinentiae istius 
Archim andriae Kobrynen. per serias controversias in Sacra Congregatione de 
Propaganda Fide sit agitatum , et decisum pro executioneque sententiae et De
creti quoad m anutentionem , seu redintegrationem  nedum  Protoarchim andri- 
tatus, sed quoque aliorum  officiorum, m uniorum , et beneficiorum, in quorum  
possessione et adm inistratione, signanter Abbatiarum  Kobrynen., Trocen. exti- 
tite ra t suus Principalis, ante in ten tatum  eidem Processum  de Anno 1718. Causa 
rem aneat rem issa ad Tribunal praesens, sitque executorium  duntaxat ludi- 
cium  Tribunalis praesentis; proinde praem issa P rotestatione de insubsistentia 
allegatorum  ab adverso, locum petitae restitu tioni pro secundo expostulatae 
non esse, sed standum  in Decreto redintegrationis, in executionemque illius 
M andato executivo adinvenire et statui, excommunicationis, et alias poenas in 
eodem M andato extensas, et incursas aggravari, ad effectum tam  deoccupa- 
tionis, quam  calculationis Proventuum , eorum que restitutionis, ac alia media 
lu ris , et facti subsidia adhiberi, in damnisque, et litis expensis condemnari 
expetente. E t ita  etc. omni etc.

Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis sedens etc., auditis... habuit 
Term inum  pro servato. E t ita  etc., omni etc.

Quem aperiendo praefatus Rev.mus Dominus Auditor Generalis et Judex 
etc. F irm a rem anente reintegratione Rev.mi Patris W ietrzynski (/. 86) ad 
m unus, et Officium Adm inistratoris Abbatiae Kobrynensis, in quo ante ince
ptam  contra ipsum  Inquisitionem  existebat, juxta m andatum  alias a praesenti 
T ribunali Apostolico relaxatum . In  reliquis rem isit Causam, et Partes ad 
Sacram  Congregationem de Propaganda Fide, in qua principalis controversia 
ag ita tu r e t ita  etc., omni etc.